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दिए गए शब्दों का वर्ण विच्छेद करे।

घ् + अ + र्  + अ उदाहरण
 



Name: Class:

For answer and help Visit:

हिंदी वर्ण विच्छेद वर्क शीट

Page- 2 hindi.atozworksheet.com

दिए गए शब्दों का वर्ण विच्छेद करे
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नीचे दिए गए चित्रों देखिए और शब्दों का वर्ण विच्छेद करे।

( 1 ) चिड़िया

मछली( 2 )

( 3 )

( 4 )

( 5 )

( 6 )

( 7 )

( 8 )

( 9 )

( 10 )

( 11 )

( 12 )

के ला

ट्रक

झील

किताब

खिड़की

बिल्ला

सिंह

तितली

कमल

आम
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नीचे दिए गए वर्णों को जोड़कर सही शब्द बनाइए।

शब्दों को उनके  वर्ण विच्छेद से जोड़े।

( 1 ) क्  + अ + म् + अ + ल् + अ

घ् + अ + र्  + अ बल

ब् + अ + ल् + अ

न् + अ + ल् + अ फल

( 2 )

( 3 )

( 4 )

( 5 )

( 6 )

( 7 )

( 8 )

( 9 )

( 10 )

ग् + इ + ल् + आ + स् + अ

फ्  + अ + ल् + अ पट

झ् + ऊ + ल् + आ

ब् + अ + ल् + अ नल

प् + अ + न् + ई

प् + अ + ट्  + अ घर

च् + अ + म् + म् + अ + च् + अ

स् + ए + ब् + अ

द् + अ + र्  + व् + आ + ज़् + आ

ह् + आ + थ् + ई

त् + इ + त् + ल् + ई
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नीचे दिए गए वर्ण विच्छेद सही है या गलत, टिक करे।

चित्रों के  सामने खाली जगह भरो।

( 1 ) क्  + अ + म् + अ + ल्

सही गलत

झ् + ऊ + ल् + आ( 2 )

( 3 )

( 4 )

( 5 )

( 6 )

( 7 )

द् + अ + र्  + व् + अ + ज़् + आ

अ + अ + म्

ग् + इ + ल् + आ + स् + अ

त् + ई + त् + ल् + ई

ह् + आ + थ् + ई

क्  + ___ +  म्  + ___ + ल् + ___ =

___ + आ + ___ + ई =

ग् + ___ + ___ + द् + ___ =

क्  + ___ + ___  + ___ + ब् + अ =

 ___ + ए + ब् + अ =


